
 
                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

www.ugel02.gob.pe 

Jr. Antón Sánchez N.º 202.  

San Martín de Porres. Lima 31, Perú. 

(511) 615-5800 Anexo: 160 39 

San Martín de Porres, 03 de agosto de 2021   
                                          
OFICIO MULTIPLE N° 00074 - 2021– MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.02-ASGESE-ESSE 
 
Señor (a)  
Director (a) de la Institución Educativa Privada  
Presente. – 
 
 

Asunto : CUMPLIMIENTO EN EL REGISTRO DE ALERTA ESCUELA EN EL SISTEMA DE 
INFORMACIÓN DE ESTUDIANTES CON RIESGO DE INTERRUMPIR SUS ESTUDIOS 
DEL NIVEL DE PRIMARIA Y SECUNDARIA - 2021. 
  

Referencia : a) Resolución Viceministerial Ministerial N° 432-2020-MINEDU.                                                                                       
b) Resolución Viceministerial Ministerial N° 273-2020-MINEDU.     

c) ESSE2021-INT- 0051367 

 
De mi consideración: 
  
Tengo el agrado de dirigirme a usted, en el marco de los documentos de la referencia, donde se precisa en el inciso X del 
acápite 6.1.1 de responsabilidades del directivo de la IE o responsable del programa educativo.  

 
“Que los y las directores de IIEE deben utilizar la información y registrar en ALERTA ESCUELA en el sistema de 
información de estudiantes con riesgo de interrumpir sus estudios” 

 
Así mismo mediante los oficios remitidos y publicados en la web de la Ugel02 se precisa que:  
 
- OFICIO MÚLTIPLE N° 353 - 2021– MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.02-ASGESE, se publicó el Módulo y links de recursos 

para que las II.EE. Públicas y Privadas del nivel de educación primaria y secundaria realicen el proceso de registro de 
ALERTA ESCUELA en el sistema de información de estudiantes con riesgo de interrumpir sus estudios. 

- OFICIO MÚLTIPLE N°365 - 2021-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.02-ASGESE, con fecha 27 de mayo se comunicó a todas 
las instituciones educativas públicas y privadas de los niveles de primaria y secundaria la Asistencia técnica a los directivos 
y/o responsables de SIAGIE en la aprobación de nóminas adicionales en el SIAGIE y registro de alerta escuela.  

- OFICIO MÚLTIPLE N 050 - 2021-UGEL.02-ASGESE, con fecha 5 de julio se comunicó a los directores de las II.EE. Públicas 
y Privadas sobre un Estudio de exploración “Experiencias y percepciones de los diversos actores de la comunidad educativa 
– Alerta Escuela” en las IIEE de los distritos de Independencia, SMP y Los Olivos, solicitando a los directivos de las 
instituciones educativas que bríndelas condiciones para que los responsables del MINEDU puedan realizar el recojo de 
información sobre la herramienta “Alerta Escuela”. 

- OFICIO MÚLTIPLE N 475 - 2021-UGEL.02-ASGESE, con fecha 19 de Julio se emitió el oficio Capacitación sobre el uso del 
Sistema de Alerta Temprana “Alerta Escuela” para la prevención de la interrupción de estudios de niños, niñas y adolescentes 
en escuelas públicas y privadas del país para el 22 y 23 de julio 2021. 

 
En tal sentido, habiendo precisando el marco normativo se solicita registrar la información de los estudiantes con riesgo de 
interrumpir sus estudios del nivel de educación primaria y secundaria en el sistema de ALERTA ESCUELA, bajo responsabilidad 
funcional teniendo que reportar como plazo máximo 48 horas. (ver anexo de IIEE pendientes de reporte)  
 
Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial consideración. 

Atentamente, 
 

 
 
 

Lic. MARLENY LAZARO PORTA 
Jefe del Área de Supervisión y Gestión del Servicio Educativo 

 ASGESE - UGEL 02 (*)  
 

(*) Se suscribe el presente documento en mérito a las facultades y atribuciones delegadas por la directora de la entidad. Lic. ANABEL ALICIA POMA 
PORRAS, mediante Resolución Directoral UGEL02 N°05691-2021 de fecha 10 de junio del 2021. 
 
 
MLP/JASGESE 
ECHM/CESSE 
CCM/ ESSE 
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ANEXO 
 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS PENDIENTES DE REGISTRO EN ALERTA ESCUELA 
 

N° CÓDIGO MODULAR INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIVADA % REGISTRO 

1 0432625-0 SAN LUIS DE BORJA SCHOOL 0% 

2 0432674-0 SANTA ROSA DE QUIVES 0% 

3 0432989-0 26 DE JUNIO 0% 

4 0543421-0 SAN JUAN MASIAS 0% 

5 0628073-0 GONZALES VIGIL 0% 

6 0649616-0 SANTA ANGELA MERICE 0% 

7 0662593-0 SANTA ISABEL DE HUNGRIA 0% 

8 0662692-0 ALFA Y OMEGA 0% 

9 0663070-0 SAN JUAN MASIAS 0% 

10 0820894-0 SEÑOR DE LA SOLEDAD 0% 

11 0854810-0 LA LIBERTAD 0% 

12 0875286-0 ESTHER GRANDE DE BENTIN 0% 

13 0883066-0 CRISTO DE LA REDENCION 0% 

14 0883215-0 JUAN WOLFGANG GOETHE 0% 

15 0883322-0 LIBERTADORES DE AMERICA 0% 

16 0883413-0 NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACION 0% 

17 0883678-0 ALBORADA 0% 

18 0884155-0 CIENTIFICO COLLEGE DE SANTA ELVIRA 0% 

19 0884247-0 SAN JUAN BAUTISTA - RIMAC 0% 

20 0884338-0 SAN LUIS DE BORJA 0% 

21 0885319-0 MARIA INMACULADA 0% 

22 0887786-0 MELITON CARVAJAL 0% 

23 0887810-0 MI NIÑO JESUS CREADOR E.I.R.L. 0% 

24 0887828-0 MI PEQUEÑO RUISEÑOR 0% 

25 1009679-0 PRISMA KIDS 0% 

26 1009927-0 CARLOS FREDERICK GAUSS 0% 

27 1009943-0 SANTA FE DE ROSA DE LIMA 0% 

28 1011196-0 DICKENS 0% 

29 1048735-0 MASTER CIENCIAS II 0% 

30 1089556-0 NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACION 0% 

31 1089671-0 ALBERT EINSTEIN DE LOS OLIVOS 0% 

32 1090208-0 SAGRADA FAMILIA 0% 

33 1185842-0 JULIO RAMON RIBEYRO 0% 

34 1187202-0 ESCUELA DE LAS AMERICAS 0% 

35 1240977-0 APOSTOL SANTIAGO EL MAYOR 0% 

36 1241579-0 WILHELM VON HUMBOLDT 0% 

37 1241736-0 ALICIA LOZADA LOPEZ 0% 

38 1242098-0 MIGUEL GRAU 0% 

39 1246917-0 ATENIENSE 0% 

40 1247436-0 GIOVANNI BOSCO 0% 

41 1248236-0 EL APOSENTO ALTO 0% 
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42 1261999-0 LA ALBORADA 0% 

43 1262278-0 SAN REMO 0% 

44 1263276-0 ALEXANDER FLEMING 0% 

45 1315266-0 NIÑO DE LA ESPINA 0% 

46 1320498-0 PADRE PIO DE PIETRELCINA 0% 

47 1326248-0 LUMEN DEI VERITAS 0% 

48 1351709-0 JESUS DIVINO REDENTOR 0% 

49 1354216-0 BELEN 0% 

50 1367788-0 SAN JUDAS TADEO DE LAS ACACIAS 0% 

51 1370907-0 NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES 0% 

52 1388685-0 NEIL ARMSTRONG COLLEGE 0% 

53 1438126-0 MARISCAL CASTILLA DE LOS OLIVOS 0% 

54 1443415-0 LHANDREVER 0% 

55 1481803-0 SAN IGNACIO DE INGENIERIA 0% 

56 1481894-0 SCHOOL GARDEN FUTURE KIDS 0% 

57 1481985-0 SANTA MARIA GORETTI 0% 

58 1483833-0 MONTESSORI SCHOOL 0% 

59 1483916-0 HERALDOS 0% 

60 1485622-0 SAN PABLO 0% 

61 1485630-0 ROSA DE LAS AMERICAS 0% 

62 1486174-0 INGENIERIA SAN MARTIN DE PORRES 0% 

63 1487081-0 MARIE POUSSEPIN 0% 

64 1487529-0 SAN ANTONIO DEL RIMAC 0% 

65 1524479-0 MISIONERO FRANCISCO PENZOTTI II 0% 

66 1526433-0 CATOLICO GLORIA DE LAS AMERICAS 0% 

67 1535129-0 NEWTON - INDEPENDENCIA 0% 

68 1677582-0 NORBERT WIENER DE SAN MARCOS 0% 

69 1697515-0 JULIO REY PASTOR 0% 

70 0875427-0 SAN MARTIN DE PORRES 0% 

71 1011238-0 LICEO LOS OLIVOS 0% 

72 1486570-0 CRISTO MISERICORDIOSO 0% 

73 1532159-0 SAN PEDRITO 0% 

74 1011477-0 LEAMAS SCHOOL 0% 

75 0662684-0 CIRCULO INGENIERIA 0% 

76 1482124-0 SAN JUAN BOSCO 0% 

77 1482751-0 PADRE UGO DE CENSI 0% 

78 1639814-0 ALAMOS SCHOOL 0% 

79 1486570-0 CRISTO MISERICORDIOSO 0% 

80 0887943-0 SAN FRANCISCO DE CAYRAN 0% 

81 1483932-0 CHRISTIAN BARNARD DE VIPOL 0% 

82 0883066-0 CRISTO DE LA REDENCION 0% 

83 1089440-0 YO SOY EL CAMINO 0% 

84 1484658-0 DOMINGO SAVIO DE INDEPENDENCIA 0% 

85 1731363-0 NEIL ARMSTRONG COLLEGE 0% 

86 0436907-0 EL NIÑO JESUS DEL RIMAC 0% 

87 1242213-0 SAN JUAN BOSCO 0% 
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88 1011477-0 LEAMAS SCHOOL 0% 

89 0854695-0 30 DE OCTUBRE 0% 

90 0883215-0 JUAN WOLFGANG GOETHE 0% 

91 0883231-0 ALBERT EINSTEIN DE LOS OLIVOS 0% 

92 1010552-0 STELLA MARIS 0% 

93 1240654-0 ANTARES 0% 

94 1261866-0 NORBERT WIENER 0% 

95 1262757-0 MELITON CARVAJAL 0% 

96 1483916-0 HERALDOS 0% 

97 1484310-0 INNOVA VIGOTSKY SCHOOL 0% 

98 1484559-0 DIVINO NIÑO DEL MILAGRO 0% 

99 1566629-0 MIS HUELLITAS 0% 

100 1778802-0 SAN JUAN PABLO II 0% 

101 1009885-0 ROSA DE SANTA MARIA 0% 

102 0884023-0 DIVINO REDENTOR 0% 

103 0884247-0 SAN JUAN BAUTISTA - RIMAC 0% 

104 1482199-0 MAESTRO DIVINO 0% 

105 1240290-0 INMACULADO CORAZON DE MARIA 0% 

106 1261866-0 NORBERT WIENER 0% 

107 0432559-0 NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO 0% 

108 0435073-0 CIRCULO VALLEJO CONFRATERNIDAD 0% 

109 0821645-0 EDMUND HALLEY 0% 

110 0854877-0 LUZ DE CRISTO REY 0% 

111 0883231-0 ALBERT EINSTEIN DE LOS OLIVOS 0% 

112 0883363-0 CONTRALMIRANTE LIZARDO MONTERO 0% 

113 0884023-0 DIVINO REDENTOR 0% 

114 0884221-0 NACIONES UNIDAS 0% 

115 0884502-0 MICHEL DUCLERCQ 0% 

116 0887828-0 MI PEQUEÑO RUISEÑOR 0% 

117 0887844-0 MI UNIVERSO 0% 

118 1010313-0 LOS DOMINICOS 0% 

119 1048735-0 MASTER CIENCIAS II 0% 

120 1088202-0 SAN JUAN CRISOSTOMO 0% 

121 1089606-0 ANDRES RAZURI 0% 

122 1242098-0 MIGUEL GRAU 0% 

123 1324797-0 FRANCIS COLLINS SCHOOL 0% 

124 1351709-0 JESUS DIVINO REDENTOR 0% 

125 1352152-0 SAN ANTONIO DE PADUA 0% 

126 1388685-0 NEIL ARMSTRONG COLLEGE 0% 

127 1481894-0 SCHOOL GARDEN FUTURE KIDS 0% 

128 1482124-0 SAN JUAN BOSCO 0% 

129 1482199-0 MAESTRO DIVINO 0% 

130 1482926-0 VIRGENCITA DE CZESTOCHOWA 0% 

131 1483304-0 MARIA MATTER PURISSIMA 0% 

132 1483890-0 BRITANICO INDEPENDENCIA 0% 

133 1483916-0 HERALDOS 0% 
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134 1484021-0 MARIA DE LAS MERCEDES 0% 

135 1484716-0 JESUS DE LA DIVINA MISERICORDIA 0% 

136 1484849-0 LA ESPIGUITA 0% 

137 1485622-0 SAN PABLO 0% 

138 1488360-0 FERNANDO STHAL 0% 

139 1677582-0 NORBERT WIENER DE SAN MARCOS 0% 

140 1755354-0 AMERICAN JOSH SCHOOL 0% 

141 1487032-0 FUJI SAM 0% 

142 0819672-0 VIRGEN DEL PILAR 0% 

143 1563899-0 SCHOOL TALENT 0% 

144 1262021-0 INNOVA VIGOTSKY SCHOOL 0% 

145 1362011-0 DIVINO NIÑO JESUS PEREGRINO 0% 

146 1463868-0 MILAGROSO SAN BENITO DE PALERMO 0% 

147 1483304-0 MARIA MATTER PURISSIMA 0% 

148 1484914-0 SANTO DOMINGO 0% 

149 0628883-0 SAN JUAN DE LA LIBERTAD 0% 

150 0854695-0 30 DE OCTUBRE 0% 

151 0883231-0 ALBERT EINSTEIN DE LOS OLIVOS 0% 

152 0887844-0 MI UNIVERSO 0% 

153 0888156-0 WALT WHITMAN 0% 

154 1185842-0 JULIO RAMON RIBEYRO 0% 

155 1326248-0 LUMEN DEI VERITAS 0% 

156 1482017-0 TUM SCHOOL 0% 

157 1484914-0 SANTO DOMINGO 0% 

158 1735059-0 MONTESSORI SCHOOL 0% 

159 1778802-0 SAN JUAN PABLO II 0% 

160 1362011-0 DIVINO NIÑO JESUS PEREGRINO 0% 

161 1483999-0 LOS AMIGOS DE JESUS 0% 

162 1486349-0 LOS ANGELES DE JESUS Y MARIA 0% 

163 0432559-0 NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO 0% 

164 0432989-0 26 DE JUNIO 0% 

165 0854307-0 FEDERICO FROEBEL BARDEEN 0% 

166 0883033-0 ANTON MAKARENKO 0% 

167 0883066-0 CRISTO DE LA REDENCION 0% 

168 0883215-0 JUAN WOLFGANG GOETHE 0% 

169 0887752-0 SANTA ROSA DE LAS AMERICAS 0% 

170 1248111-0 ALFONSO UGARTE 0% 

171 1262435-0 MAKARENKO EL EDUCADOR 0% 

172 1487529-0 SAN ANTONIO DEL RIMAC 0% 

173 1702174-0 MATEMATICO SD LA ENSENADA 0% 

174 1790609-0 CIENCIAS NEWTON 0% 

175 1535129-0 NEWTON - INDEPENDENCIA 0% 

176 1640622-0 SACRO CUORE 0% 

177 1661990-0 REINO DE LOS CIELOS DE LOS JARDINES 0% 

178 0704056-0 NIÑO JESUS DE PRAGA 0% 

179 1009752-0 PITAGORAS KID'S 0% 



 
                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

www.ugel02.gob.pe 

Jr. Antón Sánchez N.º 202.  

San Martín de Porres. Lima 31, Perú. 

(511) 615-5800 Anexo: 160 39 

180 1011238-0 LICEO LOS OLIVOS 0% 

181 1240977-0 APOSTOL SANTIAGO EL MAYOR 0% 

182 1487776-0 CIRCULO DE INGENIERIA DEL RIMAC 0% 

183 1488253-0 MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA 0% 

184 0884247-0 SAN JUAN BAUTISTA - RIMAC 0% 

185 1483890-0 BRITANICO INDEPENDENCIA 0% 

186 1484914-0 SANTO DOMINGO 0% 

187 1306521-0 SAN JUAN BAUTISTA 0% 

188 1483148-0 AMIGOS DE JESUS 0% 

189 0432559-0 NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO 0% 

190 0437475-0 SAN LUIS DE BORJA SCHOOL 0% 

191 0540930-0 SAN ANTONIO 0% 

192 0649319-0 JAVIER PRADO 0% 

193 0663641-0 SAN LUIS GONZAGA 0% 

194 0829085-0 CAMINITOS DEL SABER 0% 

195 0875286-0 ESTHER GRANDE DE BENTIN 0% 

196 0883025-0 ANGELO PATRI DEL DIVINO NIÑO JESUS 0% 

197 0883033-0 ANTON MAKARENKO 0% 

198 0883215-0 JUAN WOLFGANG GOETHE 0% 

199 0883249-0 LUIS PARDO NOVOA 0% 

200 0883322-0 LIBERTADORES DE AMERICA 0% 

201 0883355-0 LAS ARDILLITAS 0% 

202 0883603-0 TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA 0% 

203 0883678-0 ALBORADA 0% 

204 0884023-0 DIVINO REDENTOR 0% 

205 0884155-0 CIENTIFICO COLLEGE DE SANTA ELVIRA 0% 

206 0884239-0 NEIL ARMSTRONG 0% 

207 0884304-0 ROSA DE OLIVA 0% 

208 0884338-0 SAN LUIS DE BORJA 0% 

209 0884403-0 SANTA CLARA DE ASIS 0% 

210 0887844-0 MI UNIVERSO 0% 

211 0888149-0 VIRGEN DE LAS MERCEDES DEL TREBOL 0% 

212 1011477-0 LEAMAS SCHOOL 0% 

213 1048735-0 MASTER CIENCIAS II 0% 

214 1088277-0 JESUS ES SEÑOR 0% 

215 1088954-0 HONORIO DELGADO ESPINOZA 0% 

216 1089606-0 ANDRES RAZURI 0% 

217 1089671-0 ALBERT EINSTEIN DE LOS OLIVOS 0% 

218 1187202-0 ESCUELA DE LAS AMERICAS 0% 

219 1242098-0 MIGUEL GRAU 0% 

220 1247436-0 GIOVANNI BOSCO 0% 

221 1248277-0 EL APOSENTO ALTO 0% 

222 1261585-0 CARLO MARTIN ACEVEDO ROSALES 0% 

223 1262104-0 SANTA MARIA DEL CAMINO 0% 

224 1262278-0 SAN REMO 0% 

225 1306521-0 SAN JUAN BAUTISTA 0% 
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226 1315266-0 NIÑO DE LA ESPINA 0% 

227 1320100-0 NEWTON 0% 

228 1327451-0 MISIONERO FRANCISCO PENZOTTI 0% 

229 1328301-0 JESUS ES MI GUIA - SEDE 2 0% 

230 1351709-0 JESUS DIVINO REDENTOR 0% 

231 1352152-0 SAN ANTONIO DE PADUA 0% 

232 1354216-0 BELEN 0% 

233 1362037-0 LEV VIGOTSKY 0% 

234 1380526-0 CORONEL LEONCIO PRADO DE LOS OLIVOS 0% 

235 1390186-0 LUMEN DEI 0% 

236 1457837-0 CLINICA CELESTIAL 0% 

237 1481522-0 EL NAZARENO MILAGROSO 0% 

238 1481647-0 VIRGEN DE LAS MERCEDES DEL TREBOL 0% 

239 1481894-0 SCHOOL GARDEN FUTURE KIDS 0% 

240 1482082-0 CORONEL LEONCIO PRADO 0% 

241 1482751-0 PADRE UGO DE CENSI 0% 

242 1482843-0 MIS IDEAS 0% 

243 1482991-0 MASTER CIENCIAS I 0% 

244 1483304-0 MARIA MATTER PURISSIMA 0% 

245 1483932-0 CHRISTIAN BARNARD DE VIPOL 0% 

246 1485648-0 CIUDAD DE LOS REYES 0% 

247 1485879-0 SANTA TERESA DE JESUS 0% 

248 1486182-0 INGENIERIA SAN MARTIN DE PORRES 0% 

249 1487974-0 ROSA DE AMERICA 0% 

250 1488253-0 MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA 0% 

251 1639814-0 ALAMOS SCHOOL 0% 

252 1640622-0 SACRO CUORE 0% 

253 1661966-0 LHANDREVER -2 0% 

254 1672252-0 SAGRADO CORAZON DE JESUS - RIMAC 0% 

255 1677582-0 NORBERT WIENER DE SAN MARCOS 0% 

256 1764653-0 SANTISIMO REDENTOR 0% 

257 1765916-0 JOSE MARIA ESCRIVA DE BALAGUER 0% 

258 1773068-0 REINO DE LOS CIELOS SEDE GARLAND 0% 
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